

## PROYECTO DE RESOLUCION

## LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES,

## RESUELVE

Declarar de Interés Legislativo, el IX Congreso Regional de Educación, Identidad e Inclusión en Tiempos del Bicentenario, a realizarse el 16 de septiembre del corriente año, en el Auditorio del Centro Cultural "Leopoldo Marechal", y del Instituto San José de Calasanz de la ciudad de Hurlingham, Provincia de Buenos Aires.

SANDRA CRUA Diputada Bloque Frente para la Victoria V. Cámara de Diputados Pcia. Bs. As.



## **FUNDAMENTIOS**

La Cátedra UNESCO de Educación para la Paz y la Comprensión Internacional y el Centro de Estudios Iberoamericanos para la Educación y la Cultura (CEIEC) organizan el IX Congreso Regional de Educación "Identidad e Inclusión, en Tiempos del Bicentenario", que se realizará el 16 de Septiembre del corriente, en la ciudad de Hurlingham.

Su objetivo será acercar educadores e investigadores de reconocida trayectoria a directivos y docentes de la región para establecer una mirada crítica y renovada sobre la identidad y la inclusión.

En esta oportunidad, el Congreso Regional de Educación dará lugar a la realización del Primer Congreso Regional Joven, destinado a representantes de los dos últimos años de las escuelas secundarias estatales y privadas de las regiones educativas Nº 7, 8 y 9.

El Congresó que se realizará en las instalaciones del Centro Cultural "Leopoldo Marechal" y del Instituto San José de Calasanz, contará entre sus expositores con Felipe Pigna, Eduardo Galeano y la Lic. Marina Paulozzo, Directora de Gestión Curricular de la Dirección Provincial de Educación Secundaria de la Provincia de Buenos Aires.

El cierre del Congreso estará a cargo de León Gieco y el grupo Mundo Alas.

Entendiendo que es necesario desarrollar y ampliar todo espacio democrático para la discusión y construcción de la planificación estratégica de políticas educativas para la inclusión social, es que solicito a los Sres. Legisladores que acompañen con su voto favorable la presente iniciativa.

SANDRA CRUZ Diputada Bloque Frente para la victoria H Cárrara de Diputados Polis Bs. As.